Код

	Форма по ОКУД

	по ОКПО

	(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ

(распоряжение)
о назначении главного бухгалтера
    В связи с _____________________________________________________________

(мотивы назначения главного бухгалтера)

и  на  основании  ст.  ст.  57   (вариант  дополнительно: 59), 68  (вариант дополнительно: 70), 145 Трудового кодекса Российской Федерации приказываю:
    1. Назначить главным бухгалтером ____________________________________________________:

                                                                                                                         (наименование работодателя)

________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. кандидата, дата рождения, а также иные сведения о нем, предусмотренные уставом или внутренними документами)

(вариант дополнительно при необходимости: на срок ______________________).

    2.  Труд ___________________________________________________ оплачивать в соответствии

                                                               (Ф.И.О. главного бухгалтера)

со  штатным  расписанием  (или:  заключенным  с  ним  трудовым  договором), с окладом _______ (________________________________________) рублей в месяц.

    3. Начальнику юридической службы __________________________________________________

                                                                                                                                          (Ф.И.О.)

разработать  в срок до "___"__________ ____ г. и представить для оформления проект  трудового  договора  с назначаемым на должность главного бухгалтера _____________________________.

    (Вариант.  При  необходимости:  4.  В целях проверки _________________________________

соответствия поручаемой работе установить срок испытания ________________________.)

                                                   (не более шести месяцев)
    (Вариант.   При    необходимости:   5.   По   соглашению   работодателя

и ____________________________ заключить срочный трудовой договор на срок __________.)

                              (Ф.И.О.)
    (Вариант.   При   необходимости:  6.   Установить  полную  материальную

ответственность в трудовом договоре с _____________________________________________.)

                                                                                                                                                  (Ф.И.О.)
    7. Начальнику отдела кадров ________________________________ ознакомить с   настоящим
                                                                                                     (Ф.И.О.)

приказом  назначаемого  на  должность  главного  бухгалтера _____________________________
____________________________ в срок до "___"__________ ____ г.

                     (Ф.И.О.)

    Руководитель  __________________  _________________________

                                                 (подпись)                                            (Ф.И.О.)

                                         (М.П.)

    Ознакомлен(а) с приказом "___"__________ _____ г. ________________  _____________________

                                                                                                                               (подпись)                                    (Ф.И.О.)